令和 3年 4月 6日

各    位

会 社 名  株 式 会 社 ラ ン ド

代表者の
役職氏名

 代表取締役社長  松 谷 昌 樹

（コード番号 8918 東証第一部）

問合せ先  常務取締役管理部長 佐 瀬 雅 昭

電話番号  0 4 5 － 3 4 5 － 7 7 7 8 （ 代 表 ）

2022年 2月期第 1四半期における収益計上に関するお知らせ②

今般、仕掛中の共同事業案件が進捗したことから、下記のとおり、2022年 2月期第 1四半期に

共同事業分配利益を計上することといたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 2022年 2月期第 1四半期における収益計上について

当社グループが共同事業により事業化を進めておりました案件に関して、事業が進捗し、本日、

共同事業損益の分配が行われたことから、2022 年 2 月期第１四半期において、約 90 百万円の共

同事業分配利益を計上するとともに、投資元本 250百万円の回収が完了いたしました。

なお、対象となる案件の詳細につきましては、共同事業者との守秘義務により公表を控えさせ

ていただきます。

2．今後の株主還元への取り組み

当社グループは、株主様への長期的な利益還元を経営の重点課題として位置づけており、株主

様への利益還元策につきましては、当社グループの中長期的な成長に向けた資金需要や、将来の

経営環境の見通し等を総合的に勘案した上で決定させていただく予定であります。

なお、すでに開示しておりますとおり、2022 年 2 月期の 3 月に約 19.3 億円の利益を計上済で

あり、本物件と合わせ、本日までに合計約 20.2 億円の利益を計上し、投資元本と合わせ約 32.9

億円の回収が完了しております。

当社グループといたしましては、今後の新規案件への投資資金を確保するととともに、徐々に

ではありますが、株主の皆様への利益還元策を検討できる環境が整ったものと認識しております。

今後、株主様への利益還元策等につき決定した場合、速やかに開示させていただきます。

以上